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W obliczu obserwowanych zmian klimatu, pozyskiwanie energii ze źródeł odnawialnych (OZE) stało się
nieodłącznym elementem międzynarodowej polityki klimatyczno-energetycznej. Dostępne dla odbiorców
indywidualnych (także w naszym kraju) programy takie jak: „Mój Prąd”, „Moje Ciepło” czy „Czyste
Powietrze” przyczyniają się do szybszego i sprawniejszego wprowadzania niezbędnych zmian w systemie
energetycznym. W związku z tym znacząco rośnie w ostatnich latach udział zielonej energii w bilansie
energetycznym.

Energia ze źródeł odnawialnych, często nazywana czystą lub właśnie zieloną energią, bazuje na
naturalnych zasobach środowiska, takich jak: wiatr, energia słoneczna, energia wody oraz pochodząca
z wnętrza Ziemi energia geotermalna, które następnie zamieniane są w prąd i ciepło.

Pierwszym i najważniejszym krokiem, który powinniśmy rozważyć, aby przyczynić się do ograniczenia
postępujących zmian klimatu jest inwestycja w domową instalację OZE. Najczęściej stosowanymi tego
typu rozwiązaniami w naszym kraju są obecnie: panele fotowoltaiczne, kolektory słoneczne, pompy
ciepła oraz małe przydomowe elektrownie wiatrowe lub wodne.

Korzystanie w swoim domu z odnawialnych źródeł energii pozwala zmniejszyć rachunki za prąd oraz
emisje szkodliwych gazów, jak np. dwutlenku węgla, który uwalnia się do atmosfery w procesie
spalania paliw stałych, powodując nasilenie się efektu cieplarnianego, czyli systematycznego wzrostu
globalnej temperatury Ziemi. OZE są bezpieczniejsze niż tradycyjne źródła energii, pracują
automatycznie przez całą dobę, podnosząc komfort użytkowania budynku. Mają też niższe wymagania
dotyczące konserwacji, dlatego są mądrą inwestycją w przyszłość zarówno naszego, jak i kolejnych
pokoleń.

W materiale, który dziś prezentujemy można znaleźć przydatne informacje o instalacjach i rodzajach
energii odnawialnej, a także wskazówki gdzie szukać dofinansowania do zakupu i montażu instalacji:
Dofinansowania - Klimat EKOMALOPOLSKA.

Zachęcamy także do zapoznania się z broszurami informacyjnymi „Retencja wody klucz do
zachowania równowagi przyrodniczej” oraz „Wykorzystaj w pełni zasoby”.

Pomogą one zrozumieć, jakie korzyści dla nas wszystkich niesie wybór proklimatycznych i
prośrodowiskowych rozwiązań.

Materiał powstał w ramach LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA „Wdrażanie Regionalnego Planu Działań dla
Klimatu i Energii dla województwa małopolskiego” (LIFE-IP EKOMALOPOLSKA/LIFE19 IPC/PL/000005),
który jest finansowany ze środków programu LIFE Unii Europejskiej oraz z Narodowego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
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